- 1 -

镇农发〔2019〕41 号

镇安县农业农村局
关于做好扶贫工厂（车间）政策资金

兑现工作的通知

各镇人民政府、永乐街道办事处：

按照《镇安县脱贫攻坚领导小组关于印发镇安县扶贫工

厂（车间）建设实施方案的通知》（镇脱领组发〔2018〕13

号）文件要求，经各镇办自验、县农业农村局抽查核实和县

脱贫攻坚领导小组会议审定通过，现将第一批建成的 111 个

扶贫工厂（车间）政策兑现资金 712 万元予以下达，请各镇

办按要求迅速搞好兑现工作。

一、公告公示。各扶贫工厂（车间）镇办自验结果和奖

补资金量要在所在村进行公示，公示期不少于 7 天，公示无

异议后方可兑现。

- 2 -

二、兑现范围：要严格按照本《通知》下达的扶贫工厂

（车间）建设主体和资金数量搞好兑现，严禁私自变更建设

主体和资金数量，严禁截留和挪用奖补资金。

三、报账资料。本次兑现报账以项目为单元，逐厂逐车

间建立报账资料。每个扶贫工厂（车间）报账资料包括：①

镇办验收合格表；②报账发票；③建设主体营业执照复印件；

④银行开户许可证复印件（建设单位为自然人的附银行卡复

印件）；⑤法人身份证复印件；⑥公示照片复印件。

四、时限要求：自 4 月 15 日开始，至 4 月 25 日结束。

五、兑现方式：由各镇办财政所负责，以银行转账方式

予以兑付，严禁现金兑付。

六、后续监管。各镇办要落实好扶贫工厂（车间）的后

续监管工作，要按照属地管理原则，落实好监管责任，严防

扶贫工厂（车间）资金兑现后“不作为、不运转”的现象发

生，确保所有建成的扶贫工厂（车间）都能正常运营，真正

发挥出带贫益贫作用，更好地服务于全县脱贫攻坚工作大

局。

附件：镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

镇安县农业农村局

2019 年 4 月 15 日

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 大坪镇 庙沟村 庙沟村食用菌扶贫工厂 镇安县金庙仓农业发展有限公司 陈维政 13992421788 32 14 是 10

2 大坪镇 庙沟村 巧媳妇扶贫车间 镇安县美云秦绣工艺品有限公司 葛良慧 15229540336 17 10 是 4

3 大坪镇 龙池村 海纳漆木油扶贫工厂 镇安县海纳漆木油加工厂 杜长生 15353245577 11 7 是 3

大坪镇 60 31 3 17

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 高峰镇 青山村 豆制品加工扶贫车间 商洛爱菊生态农业发展有限公司 梅书军 18992439849 20 6 是 5

2 高峰镇 青山村 面条加工扶贫车间 陕西祥鼎禾农业发展有限公司 柯昌峰 18391958388 30 11 是 4

3 高峰镇 青山村 千农万源林麝养殖场 陕西千农万源生态农业发展有限公司 温朝平 13488307116 39 31 是 10

4 高峰镇 青山村 镇安县佳美醋厂 镇安县佳美醋厂 刘明秀 18992439849 10 3 是 3

5 高峰镇 升坪村 酿酒扶贫工厂 升坪村 阴万柱 18240845884 6 6 是 3

6 高峰镇 长坡村 中药材加工扶贫车间 镇安县中阳中种植农民专业合作社 黎世明 13488308488 11 4 是 3

7 高峰镇 长坡村 麻核桃工艺品加工车间 富民麻核桃专业合作社 黄全军 15291676356 19 6 是 3

8 高峰镇 正河村 食用菌产业扶贫车间 镇安县原木童种植农民专业合作社 解 涛 13992403346 50 30 是 10

9 高峰镇 正河村 昊华兰花产业扶贫工厂 镇安县昊华农林开发有限公司 张兴华 13992428113 43 20 是 5

10 高峰镇 正河村 药材种植加工扶贫工厂 陕西大阳山中药材有限公司 温朝军 15349140111 63 14 是 4

11 高峰镇 正河村 杰维兰花扶贫工厂 镇安县杰维生态农林开发有限责任公司 阴 杰 13279237505 45 21 是 10

12 高峰镇 东岭村 烤烟育苗扶贫工厂 东岭村 朱家银 15009144959 35 12 是 4

13 高峰镇 营胜村 绿帮花卉产业扶贫工厂 镇安县绿邦农业开发有限公司 王晓玉 13649145309 115 55 是 10

14 高峰镇 营胜村 手工艺品加工扶贫车间 镇安县美云秦绣工艺品有限公司 葛良慧 15229540336 42 17 是 5

高峰镇 528 236 14 79

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 回龙镇 和坪村 兴禾永昌中药材生产基地 陕西兴禾永昌农业发展有限公司 尹全宇 13324666677 22 12 是 4

2 回龙镇 宏丰村
瑞通宏达食用菌生产扶贫

车间
镇安县瑞通宏达生态农业有限责任公司 胡开峰 13324665050 10 4 是 3

3 回龙镇 回龙村 陕西中天中药材扶贫工厂 陕西中天中药材科技有限公司 李加成 13829980111 15 5 是 3

4 回龙镇 回龙村 丰元手工制作扶贫工厂 汇龙镇劳保所 陈 芬 13759615157 30 10 是 4

5 回龙镇 万寿村 刘家山产业园扶贫工厂 镇安县巨峰农业有限公司 李德刚 15891367864 11 11 是 4

回龙镇 88 42 5 18

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 柴坪镇 安坪村 诗蓝缝纫铺扶贫车间 诗蓝缝纫铺 周 超 13474501929 12 5 是 5

2 柴坪镇 石湾村 石湾村食用菌扶贫车间 镇安县平汉种植农民专业合作社 汪平汉 13309148485 26 26 是 6

3 柴坪镇 松柏村 古法酿酒厂 镇安县古法酿酒有限公司 胡泽斌 18291735555 61 20 是 5

柴坪镇 99 51 3 16

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 达仁镇
狮子口

村

高新专业合作社茶叶加工

车间
镇安县高新茶叶专业合作社 但堂英 18909147798 11 6 是 3

2 达仁镇
狮子口

村
达仁供销社茶叶加工厂 达仁供销社 刘声殿 13992443889 15 6 是 3

3 达仁镇 双河村 双河村茶叶加工厂 双河村委会 刘家军 15291672611 8 4 是 3

4 达仁镇 象园村
盛华茶叶发展有限公司象

园茶叶初制厂
陕西盛华茶叶发展有限公司 吴正松 13992493774 8 4 是 3

5 达仁镇 农光村
隆华茶叶专业合作社茶叶

加工厂
镇安县隆华茶叶专业合作社 彭 华 13991461206 5 2 是 3

达仁镇 47 22 5 15

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 米粮镇 八一村 慧民生态农业扶贫工厂 八一村 李秀娥 13991489189 35 18 是 5

2 米粮镇 丰河村 食用菌产业扶贫工厂 庆达农业发展有限公司 解振钊 13154066219 25 10 是 4

3 米粮镇 光明村 手工编制扶贫车间 光明村 刘彩花 18729448593 36 20 是 4

4 米粮镇 红卫村 荣鑫制衣扶贫车间 红卫村 王宽余 13389145790 10 3 是 3

5 米粮镇 联盟村 美云秦绣扶贫车间 联盟村 卢荣会 13992411789 13 4 是 3

6 米粮镇 门里村 东海酿酒扶贫工厂 门里村 汪晓玲 18391909845 18 12 是 4

7 米粮镇 清泉村 清泉村扶贫车间 清泉村 文 钰 18991460613 5 3 是 3

8 米粮镇 树坪村 黄裱加工扶贫工厂 树坪村 王春林 13992424068 30 15 是 5

9 米粮镇 树坪村 手工编制扶贫车间 树坪村 刘 艳 18391916908 15 9 是 3

10 米粮镇 西河村 益玲面条加工厂 西河村 陈立前 13152263382 7 3 是 3

11 米粮镇 东铺村 食用菌及苗圃扶贫工厂 东圃村 李唐华 15353235998 20 8 是 10

12 米粮镇 清泥村 手工编制扶贫工厂 清泥村 张大华 13154060566 10 4 是 3

13 米粮镇 界河村
界河村乾沅生态农业扶贫

工厂
界河村 程良松 15291922688 20 8 是 8

14 米粮镇 莲池村 莲池村美云秦绣扶贫车间 莲池村 马进智 18909141789 5 2 是 3
米粮镇 249 119 14 61

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 庙沟镇 东沟村 东沟村花菇扶贫工厂 天若泽民农业发展有限公司 郭 杰 15399383789 11 11 是 4

2 庙沟镇 蒿坪村 蒿坪村栗蘑扶贫工厂 镇安县博奥种植专业合作社 曾 博 13992445222 5 2 是 3

3 庙沟镇 蒿坪村 蒿坪村服装加工厂 蒿坪村 阴生芝 15229540218 26 15 是 5

4 庙沟镇 三联村 刺绣扶贫车间 镇安县美云秦绣工艺品有限公司 葛良慧 13909145462 20 5 是 3

5 庙沟镇 五四村 五四村食用菌扶贫工厂 镇安县平芝种植专业合作社 郑自平 18829683183 40 20 是 6

庙沟镇 102 53 5 21

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 青铜关镇 丰收村
远健养殖专业合作社养猪

场
镇安县远健养殖专业合作社 张 健 18091433518 10 3 是 5

2 青铜关镇
冷水河

村
冷水河村白芨育苗基地 镇安县世鑫农业发展有限公司 武 鑫 13991478295 15 15 是 6

3 青铜关镇 前湾村 前湾村食用菌产业园 前湾村委会 刘厚成 13992443355 32 18 是 8

4 青铜关镇 前湾村 前湾村服装加工厂 前弯村委会 刘厚成 13992443356 24 18 是 6

5 青铜关镇 青梅村
青梅村元滩子食用菌扶贫

工厂
镇安县元梅农业发展有限公司 梁进忠 13991447588 11 9 是 3

6 青铜关镇 铜关村 晏家河烤烟育苗基地 镇安广进农业发展有限责任公司 卢进明 13991475749 10 3 是 3

7 青铜关镇 营丰村
盛悦兰花木耳产业扶贫工

厂
镇安县盛悦农业发展有限公司 柯玉林 15919997190 20 5 是 3

8 青铜关镇 月星村 白芨育苗基地 镇安县昶乐养殖专业合作社 冷先成 18829687222 11 4 是 3

9 青铜关镇 阳山村 阳山村五味子扶贫工厂 阳山村营胜源中药材有限公司 张树荣 13359143119 12 12 是 4

10 青铜关镇 兴隆村 兴隆村食用菌扶贫工厂 镇安县兴洪源农业发展有限公司 齐晓玲 17729263318 20 4 是 3

11 青铜关镇 旬河村
旬河村青泉酒加工包装扶

贫工厂
镇安县兴胜农业发展有限公司 陈佐金 13209140628 8 4 是 3

12 青铜关镇 乡中村 乡中村知青茶叶扶贫工厂 乡中村村委会 柯晓博 13992455213 22 3 是 3

青铜关镇 195 98 12 50

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 铁厂镇
姬家河

村
大棚菜生产基地 镇安县益成农业发展有限公司 卫书成 17794065166 12 6 是 3

2 铁厂镇 铁厂村 香表加工扶贫车间 镇安县其轩工贸有限责任公司 朱其轩 18991470555 32 20 是 6

3 铁厂镇 铁厂村 丰元手工制作扶贫工厂 镇安县丰元人力资源有限公司 祝龙玉 13309142331 89 37 是 10

4 铁厂镇 铁铜村 劳保服装加工扶贫车间 镇安县应民农业发展有限公司 胡从应 13991563128 62 30 是 50

5 铁厂镇 新联村 猕猴桃果脯加工厂 陕西聚英农产品开发有限公司 陈小红 18391928651 228 130 是 35

6 铁厂镇 新民村 天地和养殖场 镇安县天地和养殖专业合作社 刘焕博 18629000400 83 66 是 5

7 铁厂镇 新声村
三新志业食用菌生产加工

厂
陕西三新志业农林发展有限公司 张芳祯 18220960811 50 20 是 10

8 铁厂镇 庄河村 勤丰养殖场 镇安县勤丰养殖专业合作社 潘本国 18392363334 18 15 是 8

铁厂镇 574 324 8 127

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1
西口回族

镇
长发村 华山松籽加工车间 聂达庆 聂达庆 18309148019 8 4 是 5

2
西口回族

镇
农丰村 木耳生产加工扶贫工厂 陕西长发实业有限公司 李明涛 13759619809 70 27 是 8

3
西口回族

镇
青树村 饲料加工扶贫车间 镇安县众聚福农业发展有限公司 马正学 18740541108 64 22 是 8

4
西口回族

镇
石景村 华山松籽加工车间 镇安县纯森华山松专业合作社 杨武岐 17729146696 20 6 是 4

西口回族

镇
162 59 4 25

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自验

是否合格

兑付资金

(万元)

1 永乐街道办 安山村 豆制品加工扶贫车间 王合祥 王合祥 13325345123 10 7 是 3

2 永乐街道办 花甲村 食用菌生产车间 镇安龙泰农业有限公司 邬开礼 15229984579 20 18 是 5

3 永乐街道办 栗园村 华兴魔芋扶贫工厂
陕西镇安华兴特色农产品开发有

限公司
杨 军 15009148609 47 16 是 15

4 永乐街道办 栗园村 食用菌生产扶贫工厂 镇安县润盛源农业发展有限公司 祝易坤 15991252999 71 53 是 6

5 永乐街道办 庙坡村 姜来养猪场 镇安县姜来养殖专业合作社 姜 来 13991564506 5 2 是 3

6 永乐街道办 木园村 好运来沙发厂 杨峰武 杨峰武 15129638083 5 5 是 3

7 永乐街道办 山海村 美云秦绣扶贫车间 镇安县美云秦绣工艺品有限公司 葛良慧 15229540336 20 15 是 4

8 永乐街道办 孙家砭村 艾叶加工扶贫工厂 镇安县昌盛农牧发展有限公司 柯昌庆 13992403906 50 20 是 20

9 永乐街道办 王家坪社区 欣农养猪场 镇安县欣农养猪专业合作社 朱淑芳 18990562028 30 24 是 8

10 永乐街道办 杏树坡村 刘钊食用菌生产车间 镇安县刘钊食用菌专业合作社 刘 钊 15877451489 20 14 是 4

11 永乐街道办 中合村 电商产业扶贫工厂 镇安县良田农业发展有限公司 黄 涛 18691816383 10 5 是 3

12 永乐街道办 中合村 永田食用菌生产扶贫工厂 陕西永田农业发展有限公司 王 波 18391960555 70 60 是 40

13 永乐街道办 中合村 美云秦绣扶贫车间 镇安县美云秦绣工艺品有限公司 葛良慧 15229540336 20 15 是 4

14 永乐街道办 锡铜村 平安祥瑞食用菌生产车间 镇安县平安祥瑞种植专业合作社 姚海森 15591426386 14 10 是 4

15 永乐街道办 太坪村 杨家庄水杂果种植扶贫车间 镇安县杨家庄种植专业合作社 陈因军 13992452287 34 25 是 6

16 永乐街道办 水家湾 美云秦绣扶贫车间 镇安县美云秦绣工艺品有限公司 葛良慧 15229540336 30 20 是 5

永乐街道办 456 309 16 133

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1
茅坪回族

镇
茅坪村 盛源饲草加工扶贫工厂 茅坪村委会 贺茂盛 13991437183 65 29 是 6

2
茅坪回族

镇
茅坪村 美云秦绣扶贫车间 茅坪镇政府 陈世宏 13991402096 16 7 是 3

3
茅坪回族

镇
五福村 五福酒厂 五福村委会 刘厚柱 18991468070 20 11 是 4

4
茅坪回族

镇
五星村

力鹏农副产品加工扶贫工

厂
镇安县力鹏农产品专业合作社 杨祥力 13509142540 18 18 是 5

5
茅坪回族

镇

腰庄河

村
美云秦绣扶贫车间 腰庄河村委会 汪远玺 13324662775 5 3 是 3

茅坪回族

镇
124 68 5 21

- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 云盖寺镇 东洞村 食用菌扶贫车间 镇安县富众生态农业发展有限公司 曹明富 18992448885 29 13 是 4

2 云盖寺镇
黑窑沟

村
食用菌种植车间 镇安县惠亨生态农业发展有限公司 王杰廷 13509147546 30 20 是 6

3 云盖寺镇 金钟村
豆制品肉制品加工扶贫车

间
金钟村委会 李 娥 17789251918 22 20 是 6

4 云盖寺镇 西洞村 食用菌扶贫车间 镇安锄禾农业科技有限公司 宁江超 15829166658 63 29 是 6

5 云盖寺镇 西华村 食用菌扶贫车间 镇安锄禾农业科技有限公司 宁江超 15829166658 76 36 是 6

6 云盖寺镇 岩湾村
天元康红豆杉育苗扶贫工

厂
镇安县天元康实业有限公司 蒋维华 13098233999 246 121 是 10

7 云盖寺镇 岩湾村 腊肉制作车间 晖腾腊肉特产有限责任公司 王仁晖 18991419959 42 18 是 7

8 云盖寺镇
云镇社

区
秦绿食品加工厂 镇安县秦绿食品有限公司 余之超 15109143330 68 40 是 35

9 云盖寺镇
云镇社

区
恒泰电子陶瓷加工厂 镇安恒泰电子有限公司 王 林 1399246222 37 27 是 6

云盖寺镇 613 324 9 86

-
- 3 -

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 月河镇
黄土岭

村
食用菌生产扶贫车间 黄土岭村委会 卢大明 15291447255 18 16 是 5

2 月河镇
罗家营

村
烤烟育苗扶贫车间 余飞 余 飞 17829282888 30 10 是 4

3 月河镇 西川村
天洋华康食用菌生产扶贫

工厂
镇安县天洋华康农业发展有限公司 袁业华 18609148199 33 24 是 10

4 月河镇 西川村 晟锐肉驴养殖场 镇安县晟锐农业发展有限公司 向文锋 13038515557 8 8 是 10

5 月河镇 八盘村 白芨育苗扶贫车间 镇安县方达中药材种植合作社 方光泽 13991465207 21 11 是 4

月河镇 110 69 5 33

附件

镇安县扶贫工厂(车间)政策资金兑现明细表

序

号
镇办 行政村 扶贫工厂名称 建设单位 联系人 联系电话

就业

人数

其中贫困

人口就业

人数

镇办自

验是否

合格

兑付资

金(万

元)

1 木王镇 月坪村
中药材育苗及加工扶贫工

厂
月坪村委会 马云慧 13319143856 23 10 是 4

2 木王镇 桂林村 苦荞加工扶贫工厂 桂林村委会 孟贤余 13891403108 5 3 是 3

3 木王镇
米粮寺

村
瑞泰恒丰米粮寺制菌厂 镇安瑞泰恒丰农业发展有限公司 胡开锋 15709146000 30 6 是 3

木王镇 58 19 3 10

抄送：县脱贫攻坚领导小组办公室

镇安县农业农村局办公室 2019 年 4 月 15 日印发